
 

 

   
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ – ГЛАВА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

18.08.2023                                                                                       № 612 

 

 

О внесении изменений в постановление 

председателя Городской Думы – главы 

города Таганрога от 10.12.2020 № 162 «Об 

утверждении Порядка проведения 

антикоррупционной экспертизы 

нормативных правовых актов, принятых 

Городской Думой города Таганрога и 

председателем Городской Думы – главой 

города Таганрога, и их проектов» 

 

 

 В целях актуализации нормативного правового акта и приведения в соответствие с 

Регламентом Городской Думы города Таганрога, утвержденный Решением Городской Думы 

города Таганрога от 29.09.2016 № 241,   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести следующие изменения в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы 

нормативных правовых актов, принятых Городской Думой города Таганрога и председателем 

Городской Думы – главой города Таганрога, и их проектов, утвержденный постановлением 

председателя Городской Думы – главы города Таганрога от 10.12.2020 № 162: 

1.1. В разделе II: 

1.1.1. В абзаце третьем пункта 5 слова «5 рабочих дней» заменить на слова «8 рабочих 

дней»; 

1.1.2. Абзац третий пункта 6 признать утратившим силу. 

1.1.3. Пункт 10 изложить в следующей редакции:  

«10. В случае если коррупциогенных факторов не выявлено и отсутствуют противоречия 

Конституции Российской Федерации, федеральным конституционным законам, федеральным 

законам и иным нормативным правовым актам Российской Федерации, Уставу Ростовской 

области, областным законам и иным нормативным правовым актам Ростовской области, Уставу 

города Таганрога, решениям, принятым на местном референдуме и Решениям Городской Думы 

города Таганрога, а также отсутствуют замечания редакционного характера, проект 

consultantplus://offline/ref=E19E7B73B2360C16BF9F54199C3992140596264D5BF4F6DF2479FAD092B8C061A9896BEFF5E96901D084C6J3R8L
consultantplus://offline/ref=E19E7B73B2360C16BF9F4A148A55CD1101957F4551A0A88A2C7CF282C5B89C24FF8060BABAAD3412D285DA3B575DF01618J8R2L
consultantplus://offline/ref=E19E7B73B2360C16BF9F4A148A55CD1101957F4551A3AC822B71F282C5B89C24FF8060BAA8AD6C1ED284C43A5848A6475ED4ED374FD88367C201EDE4J5RBL


2 

нормативного правового акта визируется отделом правового обеспечения без оформления 

заключения.». 

1.2. Пункт 16 раздела III изложить в следующей редакции:  

«16. В случае выявления отделом правового обеспечения коррупциогенных факторов в 

ходе проведения антикоррупционной экспертизы действующего нормативного правового акта 

подготавливается заключение, предусмотренное пунктом 6 настоящего Порядка. 

Заключение направляется отделом правового обеспечения на имя председателя Городской 

Думы – главы города Таганрога, а также заместителю главы Администрации города Таганрога, 

курирующему структурное подразделение или орган Администрации города Таганрога, 

осуществляющие подготовку проекта нормативного правового акта, в котором выявлены 

коррупциогенные факторы.   

Заключение отдела правового обеспечения также направляется заместителю главы 

Администрации города Таганрога по организационно-правовым и кадровым вопросам для 

сведения.». 

1.3. В разделе IV: 

1.3.1. Пункт 21 изложить в следующей редакции:  

«21. Размещение проекта нормативного правового акта на сайте в сети «Интернет» 

осуществляется в порядке, установленном разделом 4 Порядка проведения антикоррупционной 

экспертизы нормативных правовых актов Администрации города Таганрога и их проектов, 

утвержденного постановлением Администрации города Таганрога от 10.04.2023 № 638.». 

1.3.2. Абзац третий пункта 23 признать утратившим силу. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3. Начальнику организационно-контрольного отдела Городской Думы города Таганрога 

(Бакаева Л.А.) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления. 

4. Руководителю пресс-службы Городской Думы города Таганрога (Поддубный А.Г.) 

обеспечить размещение на официальном сайте Городской Думы города Таганрога в сети 

Интернет настоящего постановления. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

Председатель Городской Думы –  

глава города Таганрога                                                                                       И.Н. Титаренко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


